
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 571 del 06-08-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 571

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 89 del 06-08-2019

OGGETTO:CONCESSIONE BENEFICI ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI ISCRITTI ALLA PRIMA
CLASSE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO (SCUOLA MEDIA) DELL'I.S.C.
CESTONI PLESSO DI MONTEGIORGIO ANCHE PER L'A.S. 2019/2020. IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di agosto nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 571 del 06-08-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 27.06.2019 con il quale, tra l’altro,  veniva conferito l’incarico
alla sottoscritta in qualità di  Responsabile dell’area Affari Generali;

Richiamata la deliberazione di  Giunta Comunale n. 95 del 09.07.2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale, tra l’altro, è stato stabilito di:

- riconoscere a tutti gli alunni iscritti nell’A.S. 2018/2019 al 1° anno scolastico della Scuola
secondaria di 1° grado G.Cestoni, plesso di Montegiorgio, un beneficio economico consistente nella
fornitura gratuita dei libri di testo adottati.

- riconoscere, inoltre, agli alunni iscritti al 1° anno e provenienti da scuole primarie di comuni
limitrofi, oltre al beneficio economico della  fornitura gratuita dei libri di testo anche l’esenzione della
spesa di  trasporto scolastico per l’A.S. 2018/2019.

- realizzare tale intervento di aiuto economico mediante il pagamento diretto da parte del Comune
di Montegiorgio,  dei libri di testo alle cartolibrerie di Montegiorgio disponibili che avranno aderito
all’iniziativa.

- prevedere la spesa complessiva da sostenere, per la somma di € 18.000,00, al capitolo 814 del
Peg per l’anno finanziario 2018.

- dare mandato Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune di Montegiorgio, cui è
attribuita la responsabilità unica del procedimento conseguente l'adozione del presente atto, di
provvedere, nei limiti delle proprie competenze e funzioni, all’adozione di  quanto necessario per
conferire concreta esecuzione al provvedimento in oggetto.

Dato atto che:

con la deliberazione C.C. n. 8 del 21/03/2018, immediatamente eseguibile, è stato-
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020, con aggiornamento
del Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

con deliberazione n. 42 del 30.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha-
approvato, tra l’altro, il Piano Esecutivo di Gestione relativo al corrente bilancio di
previsione 2018/2020;

Considerato che nel bilancio di previsione 2018/2020 e nel P.E.G. 2018 è stata prevista la somma
di € 18.000,00  al capitolo 814 “Spese a sostegno dell’attività ed iniziativa scolastiche”;

RICHIAMATO l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 , il quale stabilisce che l'impegno
costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale a seguito di obbligazione
giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore,
indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 571 del 06-08-2019  Pagina 3

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”;

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile
2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56che prevede che “le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture ... per affidamenti di importo inferiore a
40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici”;

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97r ecante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in
materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6
novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della
legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 e le Linee Guida n.
4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori
economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC;

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire;

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente la fornitura che si intende acquisire senza
previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017);

VISTO il  comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019)
con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000
euro.

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste dalla Legge 28
dicembre 2015 n. 208 -Legge di stabilità 2016;

D E T E R M I N A

Di dare atto ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e1.
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto.

Di impegnare la somma di € 18.000,00 al cap. 814 “Spese a sostegno dell’attività ed iniziativa2.
scolastiche” del Peg per l’esercizio in corso a favore delle cartolibrerie di Montegiorgio che
hanno aderito all’iniziativa e della ditta Autoservizi Portesi che effettua il trasporto, nel modo
seguente:

CARTOLIBRERIA SIBILLA di Gentili Laura – Montegiorgio   € 5.000,00
CARTOLIBRERIA FELICI IVANA -  Montegiorgio   € 5.000,00
CARTOLIBRERIA AZZURRO LUIGI – Montegiorgio   € 3.000,00
AUTOSERVIZI PORTESI SRL – Montegiorgio   € 5.000,00

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti3.
adempimenti.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 571 del 06-08-2019  Pagina 4

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.4.
183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 571 del 06-08-2019  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 06-08-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 06-08-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 25-09-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 25-09-2019 al 10-10-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1648    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


